RESIDÊNCIA MÉDICA 2022 / UFSM

3ª CHAMADA

P
ág

in
a1

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA PARA MÉDICOS RESIDENTES/2022 PROGRAMAS COM ACESSO DIRETO E
PROGRAMAS COM PRÉ-REQUISITO - ESPECIALIDADES E ÁREAS DE ATUAÇÃO EDITAL Nº 23-
PRPGP/UFSM, de 13 de setembro de 2021.

 A COORDENAÇÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA MARIA E A PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA MARIA faz saber aos interessados o 3ª Chamada do Processo Seletivo Público
para Residência Médica para o ano de 2022

A CONFIRMAÇÃO DE VAGA será dia 03/02/2022 - 12h até

dia 05/02/2022 - 23h59 (horário de Brasília), os candidatos devem

acessar o portal da COREME - www.ufsm.r/coreme para informações do acesso ao Portal de

Confirmação de vaga do DERCA da UFSM.

Atenção aos Suplentes as novas publicações da chamadas de suplentes é automática

após o término do prazo da chamada corrente, ficando o candidato responsável pelo confirmação no

prazo estipulado na publicação da chamada em www.ufsm.br/coreme - Processo Seletivo.

Santa Maria, 03 de Fevereiro de 2022.

http://www.ufsm.br/coreme

RESIDÊNCIA MÉDICA 2022 / UFSM

3ª CHAMADA

P
ág

in
a2

954 -ANESTESIOLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

6 OTÁVIO MALDANER MOLLER SELECIONADO

961 - CIRURGIA GERAL
Classificação Nome do Candidato Situação

7 Ana Laura Facco Muscope SELECIONADO

962 - CLÍNICA MÉDICA
Classificação Nome do Candidato Situação

16 MAURICIO LORENZET SELECIONADO

17 Daniel Persch SELECIONADO

18 Michel Cristian Grasel SELECIONADO

19 Rômulo Yohann Gaudêncio Pires SELECIONADO

20 Ana Caroline Confortin SELECIONADO

21 Paula Cadore Winter SELECIONADO

898 - INFECTOLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

5 NAYLA AZANKI HATEM SELECIONADO

6 Rodrigo Chiavaro da Fonseca SELECIONADO

1 145 - MEDICINA DE
EMERGÊNCIA

Classificação Nome do Candidato Situação

9 NATHALIE CAROLINE DOS SANTOS LOURENÇO SELECIONADO

10 THAMIRES HELFER SELECIONADO

1039 - MEDICINA DE FAMÍLIA E
COMUNICADADE

Classificação Nome do Candidato Situação

8 Thalyta de Sousa Knupp Paim SELECIONADO

9 Nadja Stape SELECIONADO

10 Aline de Carvalho Moreira SELECIONADO

RESIDÊNCIA MÉDICA 2022 / UFSM

3ª CHAMADA

P
ág

in
a3

1046 -MEDICINA INTENSIVA
Classificação Nome do Candidato Situação

6 Lucas Zanardo Savio SELECIONADO

1040 - ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA

Classificação Nome do Candidato Situação

5 Felipe Spagnolo Martins SELECIONADO

958 -PEDIATRIA
Classificação Nome do Candidato Situação

23 Juliane Carminati SELECIONADO

24 Claire Sao Joao Krieger Gomes SELECIONADO

25 Débora Cristina Schuh SELECIONADO

26 Lidiane Aita Boemo SELECIONADO

27 TAINAH DO AMARAL LINS SELECIONADO

28 Marina Matielo Mezzomo SELECIONADO

1035 - CIRURGIA DO APARELHO
DIGESTIVO

Classificação Nome do Candidato Situação

3 Gabriel Melo Pivatto SELECIONADO

1 1 16 - CIRURGIA VASCULAR
Classificação Nome do Candidato Situação

3 Arthur Neubauer SELECIONADO

1 1 10 - GERIATRIA
Classificação Nome do Candidato Situação

4 RAYSSA CAROLINE MARTINS DA SILVA SELECIONADO

1 126 - HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA

Classificação Nome do Candidato Situação

4 Marco Túlio Cestari Rodrigues SELECIONADO

RESIDÊNCIA MÉDICA 2022 / UFSM

3ª CHAMADA

P
ág

in
a4

1061 - MASTOLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

2 Ivana Leal da Silva SELECIONADO

905 - NEFROLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

3 Fernando Anunez Maciel Gomez SELECIONADO

891 - ONCOLOGIA CLÍNICA
Classificação Nome do Candidato Situação

6 Nelson Morozini Junior SELECIONADO

7 MARCIO BOMFIM REIS SELECIONADO

1094 - UROLOGIA
Classificação Nome do Candidato Situação

3 Luiz Antonio Bolzan Júnior SELECIONADO

1073 - NEUROLOGIA PEDIÁTRICA
Classificação Nome do Candidato Situação

3 JULIANA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA SELECIONADO